ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  С .  Т И М И Р Я З Е В О

Б А Ш М А К О В С К О Г О  Р А Й О Н А   П Е Н З Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И  ( М Б О У С О Ш  С .  Т И М И Р Я З Е В О )

Пензенская область,  Башмаковский район, с. Тимирязево, улица Первомайская, дом 16,  телефон 5-81-15,

e-mail: bash_timiryazevo@edu-penza.ru

ПРИКАЗ

 30.08.2021   № 82-п

О создании методического совета и школьных
методических объединений школы

     В целях осуществления руководства методической работой и непрерывным по-

вышением квалификации педагогов, направленного на создание условий для сти-

мулирования инициативы и активизации творческой деятельности педагогических

работников, обобщение положительного опыта и внедрение его в практику работы

коллектива школы, на основании Устава, Положения о школьном методическом

объединении МБОУСОШ с. Тимирязево

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить:

1.1. Состав методического совета:

1. Буданова Зинаида Владимировна заместитель директора по УВР, председатель

2. Ушкина Татьяна Михайловна учитель начальных классов, руководитель

ШМО начальных классов, секретарь

Члены методического совета:

5. Шлыкова Елена Николаевна учитель физики и математики первой квали-

фикационной категории, руководитель ШМО

6. Расческина Ольга Ивановна учитель истории, обществознания высшей

квалификационной категории, руководитель

ШМО

7. Поливалова Елена Владимировна учитель математики первой квалификацион-

ной категории, руководитель ШМО

4.2. Состав школьных методических объединений (далее – ШМО):

1.2.1. ШМО учителей филологии,  истории, обществознания и МХК:

1. Расческина Ольга Ивановна учитель истории,  руководитель

2. Карпова Екатерина Александровна учитель иностранного языка

3. Рязанцева Светлана Николаевна учитель русского языка и литературы

4. Никишова Елена Викторовна учитель иностранного языка

5. Буданова Зинаида Владимировна учитель русского языка и литературы

mailto:bash_timiryazevo@edu-penza.ru

  1.2.2. ШМО учителей физико-математического (математика, физика,  ин-

форматика), естественно-географического цикла (биология, география, химия), фи-

зической культуры, технологии, ОБЖ, финансовой грамотности:

1. Шлыкова Елена Николаевна учитель информатики, физики, ма-

тематики, руководитель

2. Поливалова Елена Владимировна учитель математики

3. Герасева Наталья Владимировна учитель химии, географии, биологии

4. Шпинев Геннадий Геннадьевич учитель физической культуры

5. Буданов Алексей Владимирович Педагог-организатор ОБЖ

6. Буданова Наталия Ивановна учитель технологии

1.2.4. ШМО учителей начальных классов:

1. Ушкина Татьяна Михайловна учитель начальных классов, руководитель

2. Селемнева Татьяна Васильевна  учитель начальных классов

3. Тумасова Татьяна Викторовна учитель начальных классов

4. Ушкин Сергей Васильевич учитель начальных классов

1.2.5. ШМО классных руководителей:

1 Селемнева Татьяна Васильевна классный руководитель 2,3 классов

2 Ушкина Татьяна Михайловна классный руководитель 1,3 классов

3 Тумасова Татьяна Викторовна классный руководитель 1, 4 классов

4 Ушкин Сергей Васильевич классный руководитель 2, 4 классов

5 Никишова Елена Викторовна классный руководитель 5класса

6 Шлыкова Елена Николаевна классный руководитель 6класса

7.  Буданова Наталия Ивановна классный руководитель 7класса

8. Расческина Ольга Ивановна классный руководитель 8класса

9.  Герасева Наталья Владимировна классный руководитель 9класса

10.  Карпова Екатерина Александровна классный руководитель 10класса

11 Поливалова Елена Владимировна классный руководитель 11класса

2. Методическому совету и ШМО осуществлять свою деятельность в соот-

ветствии с Положением о ШМО и планом работы.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя ди-

ректора по УВР Буданову Зинаиду Владимировну

Директор школы:                                                 Рязанцева С. Н.